Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia
_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

A Comissão Examinadora da seleção de candidatos para Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Geografia – Área de concentração em Produção do
Espaço Regional e Fronteira, em nível de Doutorado, Turma de Ingresso 2018,

constituída pela Resolução nº 108, de 11 de agosto de 2017, da Coordenadoria do

Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto nos termos do Edital nº 29/PROPP, de 18 de setembro de

2017, CONVOCA para a Defesa do Anteprojeto de Pesquisa, os candidatos

relacionados no Anexo I:

I – A defesa será realizada no dia 01 de dezembro de 2017.

II – A chamada dos candidatos para defesa do anteprojeto será realizada

seguindo a ordem de agendamento.

III – A ausência ou atraso acarretará a desclassificação imediata do

candidato.

Dourados-MS, 30 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Adáuto de Oliveira Souza
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para

o Programa de Pós-Graduação em Geografia – Turma 2018

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:ppgg@ufgd.edu.br

Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia
_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

ANEXO I

ORIENTADOR CANDIDATO HORÁRIO LOCAL
ADÁUTO DE OLIVEIRA
SOUZA

Eder Damião Goes Kukiel 14:00 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.

Regerson Franklin dos
Santos

14:30 h

ANDRÉ GERALDO
BEREZUK

Lucimeire Brandão
Carlonga de Aquino

09:00 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.
Coordenação do Programa de
Pós-Graduação em Geografia  Marcelo Suveges Garcia 09:45 h

CHARLEI APARECIDO
DA SILVA

Bruno de Souza Lima 16:00 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.
Gabinete de Trabalho nº 01

Maisa Cofani Amador 16:30 h

EDVALDO CÉSAR
MORETTI

Michelle Milhorança Moreira 14:00 h Unidade II da UFGD.
Faculdade de Ciências Humanas.

Maria Cristina Lanza de
Barros

14:30 h

FLAVIANA GASPAROTTI
NUNES

Ana Glaucia Seccatto 13:30 h Unidade II da UFGD. Faculdade
de Ciências Humanas.

Francieli de Oliveira Meira 14:00 h
Sivaldo de Macedo
Michenco

14:30 h

JOÃO EDMILSON
FABRINI

Deonice Maria Castanha
Lovato

14:00 h Unidade II da UFGD. Faculdade
de Ciências Humanas
 Shirley da Silva Matias 14:30 h

JONES DARI GOETTERT Ailson Barbosa de Oliveira 16:30 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas

Ariel Costa dos Santos 17:00 h
Midiane Scarabeli Alves
Coelho da Silva

17:30 h

LISANDRA PEREIRA
LAMOSO

João Nilson da Rosa

14:00 h

Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.
Gabinete de trabalho nº 4

MÁRCIA YUKARI
MIZUSAKI

João Evaldo Ghizoni
Dieterich

14:00 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.
Gabinete de trabalho n º 15

Sandra Procopio da Silva 14:20 h
MARIA JOSÉ
MARTINELLI SILVA
CALIXTO

Sergio Seiko Yonamine 10:00 h Unidade II da UFGD. Faculdade
de Ciências Humanas
 Hamilton Romero 13:30 h

SILVANA DE ABREU Rubens Batista da Rocha 09:30 h Unidade II da UFGD Faculdade
de Ciências Humanas.
Gabinete de trabalho nº 05

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:ppgg@ufgd.edu.br